18. Nemo ex sacerdotum numero arma pugnantium unquam portet nec  
litem contra proximum ullam excitet.

19. Ut nullus presbyterorum edendi aut bibendi causa ingredietur in  
tabernas.

20. Ut nullus sacerdos quicquam cum iuramento iuret, sed simplici-  
ter cum puritate et veritate omnia dicat.

21. Ut cuncti sacerdotes omnibus illis confitentibus eorum crimina  
dignum poenitentiam cum summa vigilantia ipsis indicent, et omnibus in-  
firmis ante exitum vitae viaticum et communionem corporis Christi mi-  
sericorditer tribuant.

22. Ut secundum definitionem sanctorum patrum, si quis infirmatur, a  
sacerdotibus oleo sanctificato cum orationibus diligenter unguatur.

18. Que ninguno de los sacerdotes jamás porte armas de guerra  
ni tenga contienda alguna con su prójimo.

19. Que ninguno de los presbíteros entre a las posadas para  
comer o beber.

20. Que ninguno de los sacerdotes afirme algo con juramento,  
sino simplemente diga todo con honestidad y verdad.

21. Que todos los sacerdotes, con suma cautela, indiquen una  
penitencia a aquellos que les confiesen sus pecados, y, a todos  
los enfermos, antes de morir, denle misericordiosamente el viáti-  
co y la comunión del Cuerpo de Cristo.

22. Que según la enseñanza de los santos padres, si alguien  
se enferma, sea ungido prontamente por los sacerdotes con el  
óleo santo en medio de plegarias.

CAPITULA AD LECTIONEM CANONUM ET REGULAE S. BENEDICTI PERTINENTIA.

802 Oct. ?

De canonibus apostolorum. Ut sacerdotes et ministri altaris de secularibus curis se abstineant.

2. Item in eodem cap. XIII. Ut nullus fidelium absque litteris commendatiis alienum clericum suscipiat; et qui suscepti sunt redditur, et nullus presbiterum ab episcopo ad ecclesiam ordinatum sine consensu episcopi proiciat.

3. Item in eodem cap. XVI. Si quis episcopus clericum alterius suscepit.

4. Item cap. XX. Quod clericus fideiussor esse non debat,

5. Item in eodem cap. XXV. Quod episcopus, presbiter et diaconus in fornicatione, furto et periurio comprehensus deponatur.

6. Item in eodem cap. XXVIII. Quod episcopus, presbiter et diaconus peccantes percuti non debat.

7. Item in eodem cap. XXXVIII. Ut ab episcopis bis in anno concilia celebrentur.

8. Item cap. XLVIII. Quod in nomine sanctae trinitatis debent baptizari.

9. De Niceno concilio. De subintroductis mulieribus.

10. Item in eodem. De his qui ad onorem presbiterii sine examinacione provecti sunt.

11. Item cap. De clericis usuras accipientibus.

12. De Anchirano concilio. De corepiscopis.

13. De Neccesiensi concilio. De presbiteris qui uxores acceperunt et qui fornicati sunt, amplius pelli debeant.

14. Item cap. De tempore ordinationis presbiteris.

ARTICULOS RELATIVOS A LA LECTURA DE LOS CANONES Y REGLA DE S. BENITO

802 Octubre?

1. Cánones de los Apóstoles. Que los sacerdotes y ministros del altar se abstengan de ocupaciones seculares.

2. En el capítulo XIII. Que ninguno de los fieles reciba a un clérigo ajeno sin las cartas comendatorias, y, los que hayan sido aceptados, deberán ser devueltos; ninguno prive de su cargo al sacerdote ordenado por el obispo para una iglesia determinada sin el consentimiento del mismo obispo.

3. En el capítulo XVI. El caso de un obispo que hubiere recibido al clérigo de otro.

4. En el capítulo XX. Que un clérigo no debe actuar como fiador.

5. En el capítulo XXV. Que el obispo, presbítero o diácono, que haya incurrido en el delito de fornicación, hurto o perjurio, sea depuesto.

6. En el capítulo XXVIII. Que el obispo, presbítero o diácono, no debe ser castigado corporalmente si peca.

7. En el capítulo XXXVIII. Que dos veces por año los obispos realicen concilios.

8. En el capítulo XLVIII. Que se bautice en el nombre de la Santa Trinidad.

9. Del Concilio de Nicaea. Acerca de las mujeres introducidas subrepticiamente.

10. En el mismo. Acerca de quienes fueron promovidos al orden del presbiterado sin previo examen.

11. En el mismo artículo. Acerca de los clérigos que reciben interés por sus préstamos.

12. Del Concilio de Ancira. Acerca de los corepiscopos.

13. Del Concilio de Neccesarea. Que los presbiteros que hayan tomado mujer y fornicado, en adelante deben ser removidos de su cargo.

14. En el mismo artículo. Acerca del tiempo de la ordenación del presbítero.

15. Item cap. De mulieribus que retundunt cristianis obtentu; et de hoc capitulo domino apostolico intimandum est.
16. Item in Nicena. De his qui dicuntur cataroe.
17. De Sardicense concilio. De his qui in canalis sunt.
18. De Cartaginense XVI. De ordinandis virginibus.
19. De aqua mensura et denarie.
20. De pauperibus hominibus considerandum est, sub quali mensura censae debeant solvere annus.
21. De sancta trinitate discat unusquisque secundum quod sancti patres indictum et tractatum habent et fideliter intellegat; et in tantum sufficiat et amplius non requiratur.
22. De fugitivis partibus Ravennae et Pentaboli.
23. Si placet domino meo, legatur capitulo VII.III.VI.VIII.LIX.LX et LXI id est "De generibus monachorum", "Qualis debeat esse abba", "Be obedientia discipulorum", "De disciplina suscipiendorum novitiorum", "De filiis nobilium vel pauperum qui offeruntur", "De sacerdotibus qui voluerint in monasterio habitare", et "De clericis seu et de monachis peregrinis".
24. Continentur in his definiciones quae sufficient ad numerum XX abbatum. Insuper etiam questiones quadam eis familiarum obponi possunt, ut queratur ab eis in quo capitula scriptum vel quomodo intellegendum est: "nullus in monasterium proprii sequatur cordis voluntatem", Similiter ubi vel quid sit sinaxis. Ubi vel quid sit senpectas. Ubi etiam vel qui sit "non super senas tyrrnidem", vel ubi legitur in scriptura "voluptas habet poemam et necessitas parit coronam". Vel si secundum regulam legitur euangelium dominicis noctibus, vel ubi praeceptum sit tundere monachum, vel si dormiantur fratres post nocturnas, et ubi hoc praeceptum sit. Haec omnia in secundo humilitatis gradu, et in tertio capitulo, et in XI. et in XVII. et in XXVIII continentur; et quid singulos biberes vel mixtum accipere.